

Învestitor
Obiect**Primaria or. Floresti****Lucrări de reparatie capitala a străzilor din or. Florești
(str. 8 Martie și str. Dragoș Vodă cartier bd Victoriei
nr. 11,13, 15, 17, 19)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. 8 Martie și str. Dragoș Vodă 1.1. Demolări				
1	DG05A	Decaparea de îmbrăcăminți cu stratul de pîna la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			29,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	54,47	29,41
2	RpDD16 B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, de cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adunarea materialului	m3			14,40
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp PY-165H	h-ut.	0,0320	450,00	14,40
3	RpDD17 A	Separarea manuală a materialului scarificat	m3			68,63
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	54,47	68,63
4	TsC35A 2	Excavat transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe șenile de 1,0-2,5 m.c, pămînt din teren catg.1 la distanță < 10 m	100 m3			612,00
	295227000 7405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut.	2,0400	300,00	612,00
5	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 tn la distanță de : 1 km	t			6,96
	341054000 00075	Autobasculanta, 10 tn	h-ut	0,0232	300,00	6,96
6	TsC51A	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria I	100 m3			142,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	54,47	16,34
	141112220 16461-1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate	m3	0,0020	250,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		11.2-22.4 mm				
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,3300	380,00	125,40
7	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			588,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	54,47	83,88
	295224000 4017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut.	2,2440	225,00	504,90
		1.2. Partea carosabilă				
8	DI155A	Tăierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de : 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			18,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	54,47	1,90
	410011620 2806	apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam..	m3	0,0320	20,00	0,64
	341054000 0001	Autocamion, 5t	h-ut.	0,0182	250,00	4,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 tn dispozitive de stropire	h-ut.	0,0182	278,77	5,07
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut.	0,0182	350,00	6,37
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm, 31.5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu așternere mecanică h=12 cm, executat cu împănare fără înnororire Conditii restrinse=1,200	m3			507,27
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	39,22
	141112220 16461-1	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	141112220 16721-1	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31.5-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	410011620 2806	apa industrială in cisterne pt. lucrări drumuri-terasam..	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp PY-165H	h-ut.	0,0420	450,00	22,68
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	225,00	69,66
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	278,77	5,02
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 989,25
	232032260 004000492	Bitum 50/70	t	1,0300	11 500,00	11 845,00

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	480,85	144,26
11	DB19E	Îmbrăcămintă de beton asfaltic BAD PC D 22.4 leg. 50/70, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu așternere mecanică	m2			138,78
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	2,72
	111100010 0013101	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD PC D 22.4 leg. 50/70	t	0,0940	1 380,00	129,72
	142110220 00001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul 50/70	t	0,0030	400,00	1,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,50	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	486,48	2,58
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 989,25
	232032260 004000492 1	Bitum 50/70	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	480,85	144,25
13	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere mecanică	m2			158,52
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	2,72
	111100010 0013111	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 590,00	149,46
	142110220 00001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul 50/70	t	0,0030	400,00	1,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,50	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	486,48	2,58
		1.3. Instalarea bordurilor				
14	TsA01A 1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			28,32
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	54,47	28,32

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
15	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA 30, clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu așternere manuală, executat fără împănare și fără înnoroire	m3			435,30
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	54,47	76,26
	141112220 16461-1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	410011620 2806	apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam..	m3	0,0500	20,00	1,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1740	225,00	39,15
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	278,77	1,39
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x30x1000 (18x30x750) cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			289,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,47	8,17
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	54,47	28,32
	266310210 0001	Beton clasa C15/12 B15 M200	m3	0,0450	1 237,00	55,66
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,28	7,23
	142110220 05131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0,0-5.6 mm	m3	0,0090	230,00	2,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180 (750x300x180)	m	1,0050	186,67	187,60
		2. cartier bd Victoriei nr. 11, 13, 15, 17, 19				
		2.1. Demolări				
17	DG05A	Decaparea de îmbrăcăminți cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			29,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	54,47	29,41
18	RpDD16 B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, de cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adunarea materialului	m3			14,40
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp PY-165H	h-ut.	0,0320	450,00	14,40
19	RpDD17 A	Separarea manuală a materialului scarificat	m3			68,63
	931006001	Muncitor deservire	h-om	1,2600	54,47	68,63

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
20	TsC35A 2	Excavat transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe șenile de 1,0-2,5 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m	100 m3			612,00
	295227000 7405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut.	2,0400	300,00	612,00
21	RCsA08 A	Săpături mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			33,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	54,47	11,44
	295226000 3521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut.	0,0586	380,00	22,27
22	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 tn la distanță de : 1 km	t			6,96
	341054000 00075	Autobasculanta, 10 tn	h-ut.	0,0232	300,00	6,96
23	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			142,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	54,47	16,34
	141112220 16461-1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	0,0020	250,00	0,50
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,3300	380,00	125,40
24	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			588,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	54,47	83,88
	295224000 4017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut.	2,2440	225,00	504,90
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune sau bazalt, așezate pe beton	m			17,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	54,47	17,43
		2.2. Partea carosabilă				
26	DI155A	Tăierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de : 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			18,53
	931006001 9930	muncitor	h-om	0,0349	54,47	1,90
	410011620 2806	apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam..	m3	0,0320	20,00	0,64
	341054000	Autocamion, 5t	h-ut.	0,0182	250,00	4,55

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 tn dispozitive de stropire	h-ut.	0,0182	278,77	5,07
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut.	0,0182	350,00	6,37
27	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm, 31.5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu așternere mecanică h=12 cm, executat cu împănare fără înnororire Conditii restrinse=1,200	m3			507,27
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	39,22
	141112220 16461-1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	141112220 16721-1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31.5-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	410011620 2806	apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam..	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp PY-165H	h-ut.	0,0420	450,00	22,68
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	225,00	69,66
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	278,77	5,02
28	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 989,26
	232032260 004000492 1	Bitum 50/70	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	480,85	144,26
29	DB19E	Îmbrăcămintă de beton asfaltic BAD PC D 22.4 leg. 50/70, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu așternere mecanică	m2			138,78
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	2,72
	111100010 0013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD PC D 22.4 leg. 50/70	t	0,0940	1 380,00	129,72
	142110220 00001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul 50/70	t	0,0030	400,00	1,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,50	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	486,48	2,58
30	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 989,25

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 004000492 1	Bitum 50/70	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	480,85	144,25
31	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere mecanică	m2			158,52
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	2,72
	111100010 0013111	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 590,00	149,46
	142110220 00001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul 50/70	t	0,0030	400,00	1,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,50	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	225,00	1,19
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	486,48	2,58
		2.3. Instalarea bordurilor				
32	TsA01A 1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a carei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			28,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	54,47	28,32
33	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA 30, clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu așternere manuală, executat fără împănare și fără înnoroire	m3			435,30
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	54,47	76,26
	141112220 16722	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	410011620 2806	apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam..	m3	0,0500	20,00	1,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1740	225,00	39,15
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	278,77	1,39
34	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30x1000 (20x30x750) cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			289,18

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,47	8,17
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	54,47	28,32
	266310210 0001	Beton clasa C15/12 B15 M200	m3	0,0450	1 237,00	55,66
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,28	7,23
	142110220 05131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0,0-5.6 mm	m3	0,0090	230,00	2,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180 (750x300x180)	m	1,0050	186,67	187,60
		2.4. Teren de joacă				
35	TsC54B	Strat de fundație din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3			448,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,93
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	200,00	42,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	150,00	63,00
36	TsC54A	Strat de fundație din agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3			409,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	54,47	49,02
	142110220 05251	Agregate naturale cu rezisten'a la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,1000	230,00	253,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	200,00	42,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	150,00	63,00
37	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm , așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, în proporție 1:6, rostituit cu amestec uscat de ciment și agregate	m2			284,85

1	2	3	4	5	6	7
		naturale cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	54,47	31,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	54,47	0,86
	266111280 0655	Placi din beton pentru trotuare grosimea 6 cm	m2	1,0150	213,60	216,80
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,28	3,65
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	7,8700	2,28	17,94
	142110220 05461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm (pentru rosturi).	m3	0,0050	230,00	1,15
	142110220 0547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc.	0,0200	150,00	3,00
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			253,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	54,47	6,54
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	54,47	9,80
	266310210 0001	Beton clasa C15/12 B15 M200	m3	0,0480	1 237,00	59,38
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,28	2,33
	142110220 05131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0,0-5.6 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	173,42	174,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		2.5. Teren de uscat rufe				
39	TsC54B	Strat de fundație din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3			448,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,93
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	200,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	150,00	63,00
40	TsC54A	Strat de fundație din agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3			409,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	54,47	49,02
	142110220 05251	Agregate naturale cu rezisten'a la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,1000	230,00	253,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	200,00	42,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	150,00	63,00
41	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm , așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, în proporție 1:6, rostituit cu amestec uscat de ciment și agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2			284,85
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	54,47	31,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	54,47	0,86
	266111280 0655	Placi din beton pentru trotuare grosimea 6 cm	m2	1,0150	213,60	216,80
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,28	3,65
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	7,8700	2,28	17,94
	142110220 05461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm (pentru rosturi).	m3	0,0050	230,00	1,15
	142110220 0547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	h-ut.	0,0200	150,00	3,00
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			253,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	54,47	6,54
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	54,47	9,80

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0001	Beton clasa C15/12 B15 M200	m3	0,0480	1 237,00	59,38
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,28	2,33
	142110220 05131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0,0-5.6 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	173,42	174,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

Întocmit

L.Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F.Turcanu

(funcția, semnătura)